



九龍倉

始創於一八八六年



九龍倉集團有限公司

二零零二年致股東中期報告書

www.wharfholdings.com

「核心業務創造穩固的經常性盈利」

集團業績概覽

- 未經審核的集團盈利為港幣十二億零二百萬元，較去年上升5.0%。
- 每股盈利為港幣四角九仙，較去年上升4.3%。
- 來自主要業務的經常性收益增加8.8%，達港幣二十五億九千七百萬元（二〇〇一年：港幣二十三億八千六百萬元）。

地產投資 62%：港幣十六億零八百萬元，增加8.6%或港幣一億二千八百萬元。

佔集團業務資產總值70%的海港城（包括酒店）及時代廣場，總營業盈利由港幣十三億零三百萬元上升8%或港幣一億零三百萬元至港幣十四億零六百萬元。

物流 30%：港幣七億八千六百萬元，減少2.8%或港幣二千三百萬元。

現代貨箱碼頭的營業盈利較二〇〇一年下跌港幣五千九百萬元，此乃由於馬士基曾在二〇〇一年上半年遷移其在東南亞的貨櫃業務而為現代貨箱碼頭帶來一項非重覆且一次性的盈利淨額貢獻所致。

通訊、媒體及娛樂 8%：港幣二億零三百萬元，增加109.3%或港幣一億零六百萬元。

有線寬頻的營業盈利錄得38%增長，達港幣一億八千五百萬元，九倉新電訊則轉虧為盈，由虧損港幣四千四百萬元扭轉至獲利港幣三百萬元。

- 借貸成本港幣三億八千三百萬元，減少39.4%或港幣二億四千九百萬元（二〇〇一年：港幣六億三千二百萬元）。
- 物業發展項目及證券（包括減值撇賬）錄得虧損港幣二億九千一百萬元，與此相比，二〇〇一年則為盈利港幣五千六百萬元。
- 資產淨值每股港幣22.27元。按現代貨箱碼頭的以往平均交易價格及有線寬頻於二〇〇二年六月三十日的市值計算的經調整資產淨值每股港幣27.16元。
- 負債對總資產比率為23.7%。按現代貨箱碼頭及有線寬頻經調整的價值計算的負債對總資產比率則為20.8%。

中期股息

董事會已宣布將於二〇〇二年十一月四日（星期一），派發截至二〇〇二年六月三十日止半年度的中期股息每股二角八仙（二〇〇一年：二角八仙），予在二〇〇二年十月二十一日名列股東登記冊內的股東。

綜合損益賬

截至二〇〇二年六月三十日止六個月

	附註	未經審核 30/06/2002 港幣百萬元	未經審核 30/06/2001 港幣百萬元
營業額	2	5,576	5,803
其它虧損淨額		(1)	(39)
		5,575	5,764
直接成本及營業費用		(1,910)	(2,247)
銷售及推銷費用		(225)	(233)
行政及公司費用		(254)	(284)
		3,186	3,000
未扣除折舊、攤銷、利息及稅項前的營業盈利		(647)	(527)
折舊及攤銷			
營業盈利	2	2,539	2,473
借貸成本	3	(383)	(632)
		2,156	1,841
營業盈利淨額		(247)	—
其它扣除淨額	4		
所佔聯營公司盈利減虧損	5	(112)	(158)
		1,797	1,683
除稅前盈利		(285)	(191)
稅項	6 (丙)		
		1,512	1,492
除稅後盈利		(310)	(347)
少數股東權益			
		1,202	1,145
股東應佔集團盈利			
於結算日後擬派發中期股息	7	685	685
		港幣0.49元	港幣0.47元
每股盈利			
基本	8		
		港幣0.49元	港幣0.47元
攤薄後	8		
		港幣0.49元	港幣0.47元

綜合資產負債表

二〇〇二年六月三十日

附註	未經審核 30/06/2002 港幣百萬元	經審核 31/12/2001 港幣百萬元
非流動資產		
固定資產		
投資物業	58,175	57,147
其它物業、機器及設備	16,648	17,298
	74,823	74,445
商譽	408	419
長期存款	624	468
聯營公司	4,178	3,389
長期投資	1,372	1,088
遞延賬項	474	485
遞延項目	469	533
	82,348	80,827
流動資產		
存貨	2,620	2,882
應收貿易及其它賬項	9 875	1,101
有抵押存款	312	288
上市債券	544	514
存款及現金	1,918	2,852
	6,269	7,637
流動負債		
應付貿易及其它賬項	10 (4,413)	(5,125)
短期貸款及透支	(2,031)	(6,874)
稅項	(398)	(182)
應付股息	(1,223)	—
	(8,065)	(12,181)
淨流動負債	(1,796)	(4,544)
資產總額減流動負債	80,552	76,283

綜合資產負債表 (續)

二〇〇二年六月三十日

	附註	未經審核 30/06/2002 港幣百萬元	經審核 31/12/2001 港幣百萬元
資本及儲備			
股本	11	2,448	2,447
儲備	12	52,065	52,198
		54,513	54,645
少數股東權益			
		3,658	3,730
非流動負債			
長期借款		21,552	17,019
遞延稅項		460	467
其它遞延借款		369	422
		22,381	17,908
資本及非流動負債			
		80,552	76,283

簡明綜合現金流量表

截至二〇〇二年六月三十日止六個月

	附註	未經審核 30/06/2002 港幣百萬元	未經審核 30/06/2001 港幣百萬元 (重新編列)
來自營業的現金流入淨額		2,239	527
投資業務現金流出淨額		(2,589)	(509)
融資現金流出淨額		(581)	(82)
現金及現金等價項目減少		(931)	(64)
匯率變動的影響		(3)	(2)
於一月一日現金及現金等價項目結存	1 (丙)	2,852	2,213
於六月三十日現金及現金等價項目結存	1 (丙)	1,918	2,147
現金及現金等價項目結存分析 存款及現金		1,918	2,147

簡明綜合權益轉變報表

截至二〇〇二年六月三十日止六個月

	未經審核 30/06/2002 港幣百萬元	未經審核 30/06/2001 港幣百萬元
於一月一日總權益	54,645	57,950
未確認在綜合損益賬的虧損淨額	(128)	(123)
股東應佔集團盈利	1,202	1,145
去年的末期股息於是年批准	(1,223)	(1,223)
出售非買賣證券而將投資重估儲備轉撥至損益賬		
— 公司及附屬公司	3	103
— 聯營公司	—	(4)
因非買賣證券減值而將投資重估儲備轉撥至損益賬		
— 公司及附屬公司	5	—
出售附屬公司及聯營公司時轉撥至損益賬之商譽繳銷	—	301
	(13)	322
已行使之認股權	9	—
於六月三十日總權益	54,513	58,149

賬項附註

1. 主要會計政策

未經審核的綜合中期賬項乃根據香港會計實務準則第二十五條「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司的證券上市規則附錄十六而編製。除如下所述的會計政策變動外，編製本中期賬項所採用的會計政策及計算方法與截至二〇〇一年十二月三十一日止年度的賬項一致。

(甲) 會計實務準則第一條 (經修訂) 《財務報表的呈報》

綜合權益轉變報表取代綜合已確認損益報表。

(乙) 會計實務準則第十一條 (經修訂) 《外幣換算》

海外業務的業績以是期內平均兌換率折算為港幣。在以往年度，海外業務的業績以結算日兌換率折算為港幣。上述轉變並無對綜合賬項造成重大的影響。

(丙) 會計實務準則第十五條 (經修訂) 《現金流量表》

現金流量的分類已作出修訂。

由二〇〇二年一月一日起，為了符合會計實務準則第十五條 (經修訂) 《現金流量表》的規定，本集團的現金及現金等價項目為銀行及手頭現金、銀行及其它財務機構的存款、短期而流動性極高的投資，這些投資可以在沒通知的情況下容易地換算為已知的現金數額及沒有重大價值轉變的風險，並在購入後三個月內到期。為編製現金流量表，現金及現金等價項目也包括須按要求償還及本集團現金管理中的銀行透支。本集團已追溯採用此會計政策。在調整以往年度的數字時，於二〇〇一年一月一日及二〇〇二年一月一日的現金及現金等價項目已重報並分別增加港幣二百萬元及港幣一千萬元。此外，若干呈報分類已作出調整，以符合會計實務準則第十五條 (經修訂) 的規定。

1. 主要會計政策 (續)

(丁) 會計實務準則第三十四條《僱員福利》

界定福利計劃是根據僱員的最後薪金和服務年資來計算福利。在以往年度，本集團向界定福利計劃作出的供款均在應向計劃支付有關款項的期間內，在損益賬扣除。供款額的計算基準為退休計劃資產的價值和對影響應計退休責任的精算現值的未來事件作出的估計，並且由合資格精算師按照每三年進行一次的估值和到達年齡法釐定。此計劃的資產是透過獨立管理的基金持有，並與本集團的資產分開。

集團於二〇〇二年一月一日採納會計實務準則第三十四條《僱員福利》。為符合此標準，界定福利計劃的退休福利支銷的金額以預計單位貸記法評估，並根據合格精算師的建議，按僱員服務年資攤分有關的定期開支，將退休福利支銷列入損益賬。退休福利責任以未來現金估計流出量，另參考年期相同的優質企業債券的市場回報，以計算其現值作為衡度基礎。計劃的資產價值按公平值計算，精算收益及損失按僱員尚餘平均服務年期列賬。上述轉變並無對綜合賬項造成重大的影響。

2. 營業額及營業盈利

(甲) 分部資料

業務分部	分部收入		分部業績	
	30/06/2002 港幣百萬元	30/06/2001 港幣百萬元 (重新編列)	30/06/2002 港幣百萬元	30/06/2001 港幣百萬元 (重新編列)
地產投資	2,286	2,226	1,608	1,480
香港	1,880	1,819	1,489	1,395
中國	105	78	24	3
酒店	301	329	95	82
通訊、媒體及娛樂	1,762	1,463	203	97
收費電視	877	802	154	185
互聯網及多媒體	246	132	31	(51)
有線寬頻	1,123	934	185	134
電訊	572	463	3	(44)
其它	67	66	15	7
物流	1,478	1,552	786	809
貨櫃碼頭	1,260	1,375	709	768
其它	218	177	77	41
	5,526	5,241	2,597	2,386
地產發展	99	581	3	9
投資及其它	186	212	65	205
內部分部收入 (附註)	(235)	(231)	—	—
	5,576	5,803	2,665	2,600
未能分部收入及支出			(126)	(127)
營業盈利			2,539	2,473
借貸成本			(383)	(632)
其它扣除淨額				
地產發展			(204)	—
投資及其它			(43)	—
聯營公司				
地產發展			(119)	(167)
投資及其它			7	9
除稅前盈利			1,797	1,683

2. 營業額及營業盈利 (續)

(甲) 分部資料 (續)

附註: 綜合計算時, 已扣除的各分部相互間的收入包括:

	30/06/2002 港幣百萬元	30/06/2001 港幣百萬元 (重新編列)
地產投資	90	92
香港	88	89
酒店	2	3
通訊、媒體及娛樂	44	39
收費電視	18	15
互聯網及多媒體	1	—
有線寬頻	19	15
電訊	20	14
其它	5	10
物流	8	8
投資及其它	93	92
	235	231

經營地域分部

是期內按以上各項計算, 本集團的運作逾90%乃源自香港。

2. 營業額及營業盈利 (續)

(乙) 營業盈利已扣除下列各項:

	30/06/2002 港幣百萬元	30/06/2001 港幣百萬元
折舊		
— 用作經營租賃的資產	30	22
— 其它資產	496	429
預付支出及備用節目的攤銷	110	65
攤銷商譽	11	11
員工成本, 包括退休金計劃成本港幣五千八百萬元 (二〇〇一年: 港幣五千八百萬元)	991	1,001
核數師酬金	4	4
是期出售物業之成本	88	546
及計入:		
租金收入減直接支出, 包括或有租金港幣二千六百萬元 (二〇〇一年: 港幣四千萬元)	1,536	1,525
利息收入	86	110
上市投資股息收入	24	18
非上市投資股息收入	63	10

3. 借貸成本

	30/06/2002 港幣百萬元	30/06/2001 港幣百萬元
利息:		
銀行借款及透支	175	402
其它攤還年期在五年內之借款	147	236
其它攤還年期超過五年之借款	62	92
其它借貸成本	64	13
	448	743
減: 撥作資產成本	(65)	(111)
是期借貸成本淨值	383	632

是期本集團平均借貸成本的年息率為百分之三點八(二〇〇一年: 百分之六點五)。

4. 其它扣除淨額

是期內其它扣除淨額包括為發展及作出售用途的物業作出港幣二億零四百萬元的撥備及為投資作出港幣四千三百萬元的減值撥備。

5. 所佔聯營公司盈利減虧損

在二〇〇一年及二〇〇二年度截至六月三十日的期間內，所佔聯營公司盈利減虧損主要包括就所佔碧堤半島物業發展的虧損作出的減值撥備。

6. 稅項

(甲) 香港利得稅準備，乃按照是期內為應課稅而作出調整之盈利以百分之十六(二〇〇一年：百分之十六)稅率計算。

(乙) 海外稅項乃按照對本集團徵稅之國家之適用稅率計算。

(丙) 綜合損益賬內稅項支出之組成如下：

	30/06/2002 港幣百萬元	30/06/2001 港幣百萬元
是期香港利得稅	235	199
以往年度香港利得稅項準備之低估	47	—
是期海外稅項	8	1
遞延稅項	(7)	(9)
	<hr/> 283	191
是期應佔聯營公司之香港利得稅	2	—
	<hr/> 285	191

(丁) 於資產負債表內，並無預期超過一年後才須繳納的應付稅項。

7. 股息

(甲) 是期股息

	30/06/2002 港幣百萬元	30/06/2001 港幣百萬元
結算日後擬派發中期股息每股28.0仙 (二〇〇一年:每股28.0仙)	685	685

於結算日後擬派發中期股息並沒有在結算日確認為負債。

(乙) 去年之股息於是期批准

	30/06/2002 港幣百萬元	30/06/2001 港幣百萬元
去年的末期股息於是期批准每股50.0仙 (二〇〇一年:每股50.0仙)	1,223	1,223

8. 每股盈利

每股盈利乃根據是期之盈利港幣十二億零二百萬元(二〇〇一年:港幣十一億四千五百萬元)及是期內已發行普通股之加權平均數二十四億四千七百萬股(二〇〇一年:二十四億四千六百萬股)而計算。

每股攤薄盈利乃根據是期之盈利港幣十二億零二百萬元(二〇〇一年:港幣十一億四千五百萬元)及是期內就所有可攤薄盈利的潛在普通股的影響作出調整後的普通股的加權平均數二十四億四千七百萬股(二〇〇一年:二十四億四千六百萬股)計算。

截至二〇〇二年六月三十日止期間,未行使的認購權並未對每股盈利造成攤薄影響。

9. 應收貿易及其它賬項

於二〇〇二年六月三十日此項目包括應收貿易賬項(扣除呆壞賬準備)及其賬齡的分析如下:

	30/06/2002 港幣百萬元	31/12/2001 港幣百萬元
零至三十日	317	442
三十一日至六十日	170	157
六十一日至九十日	36	41
九十日以上	45	52
	568	692

本集團有一既定的信貸政策。一般允許的信用期為零至六十日。預售物業之應收樓價則於實際落成當日收取。

10. 應付貿易及其它賬項

於二〇〇二年六月三十日此項目包括應付貿易賬項及其賬齡的分析如下:

	30/06/2002 港幣百萬元	31/12/2001 港幣百萬元
零至三十日	153	745
三十一日至六十日	65	99
六十一日至九十日	71	74
九十日以上	264	311
	553	1,229

11. 股本

	30/06/2002 股數 百萬	31/12/2001 股數 百萬	30/06/2002 港幣百萬元	31/12/2001 港幣百萬元
法定股本				
普通股,每股港幣一元	3,600	3,600	3,600	3,600
已發行及實收股本				
一月一日結存	2,447	2,446	2,447	2,446
行使認股權	1	1	1	1
六月三十日及 十二月三十一日結存	2,448	2,447	2,448	2,447

12. 儲備

	股份溢價 港幣百萬元	資本 贖回儲備 港幣百萬元	投資物業 重估儲備 港幣百萬元	投資 重估儲備 港幣百萬元	其它 資本儲備 港幣百萬元	盈餘儲備 港幣百萬元	總額 港幣百萬元
(甲) 公司及附屬公司							
二〇〇二年							
一月一日結存	7,735	7	36,156	(10)	(235)	9,003	52,656
已批准之去年股息	—	—	—	—	—	(1,223)	(1,223)
已行使之認股權	8	—	—	—	—	—	8
因出售非買賣證券而 轉撥至損益賬中	—	—	—	3	—	—	3
因非買賣證券減值而 轉撥至損益賬中	—	—	—	5	—	—	5
重估虧絀	—	—	—	(116)	—	—	(116)
— 非買賣證券	—	—	—	(116)	—	—	(116)
重新分類	—	—	(3)	—	3	—	—
兌匯儲備／其它	—	—	—	—	(10)	—	(10)
是年保留盈利	—	—	—	—	—	1,316	1,316
<hr/>							
二〇〇二年 六月三十日結存	7,743	7	36,153	(118)	(242)	9,096	52,639
<hr/>							
(乙) 聯營公司							
二〇〇二年							
一月一日結存	—	—	—	9	—	(467)	(458)
重估虧絀	—	—	—	(2)	—	—	(2)
— 非買賣證券	—	—	—	(2)	—	—	(2)
是期分攤之虧損	—	—	—	—	—	(114)	(114)
<hr/>							
二〇〇二年 六月三十日結存	—	—	—	7	—	(581)	(574)
<hr/>							
儲備總額							
二〇〇二年							
六月三十日	7,743	7	36,153	(111)	(242)	8,515	52,065
<hr/>							
二〇〇一年							
十二月三十一日	7,735	7	36,156	(1)	(235)	8,536	52,198
<hr/>							

13. 重大連繫人士之間的交易

除下文所述的交易外，截至二〇〇二年六月三十日止，本集團及本公司並無參與任何重大連繫人士之間的交易。

(甲) 本集團向參與碧堤半島及擎天半島發展項目(如下文(乙)及(丙)所詳述)的若干聯營公司按所佔彼等公司股份的比例貸款港幣四十五億八千七百萬元(二〇〇一年十二月三十一日:港幣三十六億九千七百萬元)。該等貸款被視為連繫人士之間的交易，且根據上市規則，亦構成關連交易。本公司於一九九四年及一九九七年獲聯交所豁免遵守有關關連交易的規定(進一步資料列於下文(乙)及(丙))。是期集團從該等借款所獲取的利息淨額佔該等賬項的比重不大。

(乙) 如附註14(乙)所披露，本公司連同本公司之控股股東，及其一間附屬公司，已共同及個別就一聯營公司的附屬公司按照發展碧堤半島項目所訂立的協議內的條款的執行及履約作出擔保。

另外，相同人士就以上聯營公司旗下一附屬公司的借款作出個別擔保，該等借款乃作為該物業發展項目的融資用途。本公司承擔港幣十一億三千三百萬元(二〇〇一年十二月三十一日:港幣十二億六千七百萬元)。

根據上市規則，由本公司作出上述之擔保構成關連交易，惟本公司於一九九四年獲聯交所豁免遵守有關關連交易的規定。

(丙) 如附註14(丙)所披露，本公司及其一附屬公司，連同本公司之控股股東及其兩間附屬公司，已共同及個別就一聯營公司的附屬公司按照發展擎天半島項目所訂立的協議內的條款的執行及履約作出擔保。

另外，相同人士就以上聯營公司旗下一附屬公司的借款作出個別擔保，該等借款乃作為該物業發展項目的融資用途。本公司及其附屬公司承擔港幣三億九千二百萬元(二〇〇一年十二月三十一日:港幣八億六千六百萬美元)。

根據上市規則，由本公司作出上述之擔保構成關連交易，惟本公司於一九九七年獲聯交所豁免遵守有關關連交易的規定。

14. 或然負債

於二〇〇二年六月三十日：

- (甲) 本公司為附屬公司就有關透支、短期借款及信貸、債券和票據之保證為港幣二百二十八億二千二百萬元 (二〇〇一年十二月三十一日：港幣二百九十八億四千九百萬元)。
- (乙) 本公司與本公司之控股股東及其一間附屬公司，共同及個別就一聯營公司的附屬公司按照所簽訂的物業發展計劃合約條款下的執行及履約作出保證。同樣地所有成員就該聯營公司旗下一附屬公司的借款作出個別擔保，該等借款乃作為其物業發展項目的融資用途。本公司承擔港幣十一億三千三百萬元 (二〇〇一年十二月三十一日：港幣十二億六千七百萬元)。
- (丙) 本公司及其附屬公司與本公司之主要股東及其兩間附屬公司，共同及個別就一聯營公司的附屬公司按照所簽訂的物業發展計劃合約條款下的執行及履約作出保證。同樣地所有成員就該聯營公司旗下一附屬公司的借款作出個別擔保，該等借款乃作為其物業發展項目的融資用途。本公司及其附屬公司承擔港幣三億九千二百萬元 (二〇〇一年十二月三十一日：港幣八億六千六百萬元)。
- (丁) 外匯期貨合約共價值港幣七億二千萬元 (二〇〇一年十二月三十一日：港幣六十五億三千七百萬元) 於二〇〇二年到期。

15. 承擔

	30/06/2002 港幣百萬元	31/12/2001 港幣百萬元
(甲) 資本承擔		
賬項內並未撥出準備以應付預計之資本性支出	4,108	4,966
其中簽約者	1,414	1,858

(乙) 本公司之附屬公司現代貨箱碼頭有限公司, 連同若干其它第三者簽訂合作發展協議, 共同建造九號貨箱碼頭。總建築費預計為港幣四十八億元, 將會由各公司按協定分擔。建築費的融資對公司及其它附屬公司並無追索權。

16. 比較數字

由於在簡明綜合現金流量表內現金及現金等價項目的會計政策出現變動, 及簡明綜合權益轉變報表已取代簡明綜合已確認損益報表, 故若干比較數字已經作出調整, 以分別符合會計實務準則第十五條 (經修訂) 及第一條 (經修訂) 的規定。此外, 為更清楚地顯示本集團是期的業績, 於附註 2 內的分部報告的若干比較數字已重新編列以符合是期的呈報形式。

17. 未經審核中期賬項的審閱

本公司截至二〇〇二年六月三十日止六個月的未經審核中期賬項, 已經由本公司的審核委員會作出審閱。

業務回顧及展望

海港城 — 佔集團業務資產總值百分之五十

在二〇〇二年首六個月，**海港城**錄得總收入港幣十五億元。

寫字樓

不包括港威大廈二期第六座在內，**海港城**寫字樓維持百分之九十的出租率，相比之下，中環和尖沙咀的平均空置率則分別逼近百分之十及百分之十五。整體交投以一萬平方呎以下單位為主，租戶大多為有強烈提升業務需求的中小型貿易及製造業相關公司，計劃擴張業務的現有租戶亦有所增加。

酒店及服務式住宅

位於**海港城**的三間馬哥孛羅酒店綜合入住率保持於百分之八十四，與一年前的水平相同。雖然二〇〇二年上半年訪港旅客人數有雙位數字的增長，惟因增長大部分來自中國內地的消閒旅客，反而在若干程度上拉低了收益。然而，九月開始將踏入旅遊旺季，集團預期屆時企業及商務旅客方面的表現較諸去年「九一一」後將有所改善。

港威豪庭繼續表現出色，平均入住率達百分之八十四，市場上其它同類型服務式住宅大部分只維持於百分之七十的水平。超過五成的租戶乃跨國企業，逾半租約長達十二個月或以上。

商場

海港城商場出租率高企於百分之九十八的水平，商場共有約七百間商舖及食肆，由於名店林立，吸引大量人流，每日平均人流達十三萬人次，因此被國際品牌及零售連鎖店視為在香港零售市場的必爭之地。隨著二〇〇二年八月Prada開設佔地三千八百平方呎的新店後，Yves Saint Laurent亦計劃於二〇〇三年年底前於廣東道開設旗艦店，樓面面積達九千平方呎。近期已落實承租的高檔零售商舖還有Bottega Veneta、Kate Spade、Sistyr Moon及Hysteric Mini。在二〇〇二年首六個月，續訂租約的租金保持正增長，大部分且均錄得雙位數字的增幅。

時代廣場 — 佔集團業務資產總值百分之二十

在二〇〇二年首六個月，時代廣場錄得總收入港幣四億五千萬元，與二〇〇一年上半年相若。

寫字樓

時代廣場寫字樓的平均出租率上升至百分之九十三，主要租戶包括蜆殼石油、AT&T及蘋果電腦等均已續租。由於這些成功續約的租戶佔在二〇〇二年到期的租約超過半數，時代廣場寫字樓的出租率預期在下半年仍保持高企於百分之九十三以上。

商場

時代廣場商場共有超過二百三十間商舖和零售店，雖然商場八樓和九樓正推行大規模的商戶組合重組計劃，但出租率在二〇〇二年上半年仍保持堅穩，高企於百分之九十六的水平。鑑於七樓的「電業通」取得佳績，集團正計劃引入更多新穎品牌及專門店，將「電業通」擴展至八樓。由於市場需求龐大，九樓商場已重新包裝及改名為「兒通天」。按出租樓面計算，今年到期的租約中已有百分之三十八成功轉租予更活躍的商戶。集團將於二〇〇二年下半年繼續改善和提升其它零售樓層的商戶組合。在「食通天」新開設的兩間餐廳「山葵」和「梁山泊」廣受歡迎，集團現正計劃引進更多具特色的飲食設施。與海港城商場一樣，時代廣場商場在二〇〇二年上半年度續約的租金亦錄得正增長。

現代貨箱 — 佔集團業務資產總值百分之十

在二〇〇二年首六個月，現代貨箱在葵涌貨櫃碼頭的總處理量為一百五十七萬個標準箱，較二〇〇一年同期下降百分之七點一，此乃由於缺少了馬士基於二〇〇一年上半年由東南亞轉移過來的一次性貨箱轉運量所致。然而，由於現代貨箱繼續重整業務流程，營運成本下降了百分之三以上，抵銷了收入下跌所帶來的部分影響。收費方面，在上半年保持穩定。

九號貨櫃碼頭首個泊位將於二〇〇三年投入運作。現代貨箱參與蛇口集裝箱碼頭第二期的計劃已獲得全體股東同意，合營公司的文件亦已於二〇〇二年七月十六日簽署。碼頭預期將於二〇〇三年第四季可投入運作。

二〇〇二年上半年用以興建九號貨櫃碼頭的資本性開支為港幣一億五千一百萬元，其中包括已撥作資產成本的利息港幣一百八十萬元。

通訊、媒體及娛樂 — 佔集團業務資產總值百分之十

有線寬頻

面對疲弱的經濟及競爭激烈的營運環境，有線寬頻於二〇〇二年上半年繼續錄得增長。與去年同期相比，營業額增長百分之二十，達港幣十一億二千三百萬元，純利則增長百分之三十四，達港幣一億零三百萬元。

收費電視

由於直播世界盃，有線電視於是年上半年繼續採取並加強反盜看措施，有關措施已證明能有效遏止每戶每月平均收入及收益的下跌，令收費電視服務收入得以在二〇〇二年首季回復至二〇〇一年首季時的高位水平，這股強勢並持續至第二季世界盃賽事舉行期間。目前訂戶總數已增長至六十萬戶，而上半年的每戶每月平均收入由一年前的港幣二百三十九元回升至港幣二百四十四元，每月流失率則回落至百分之一點五。

由四月開始推出的一系列針對國際性社羣和特別興趣群組的新頻道廣受市場歡迎。預期頻道總數將於年底前增至超過五十條。在「主流」節目中，由五月三十一日至六月三十日直播的世界盃嘉年華打破了有線電視歷來在收視率、訂戶人數及廣告銷售方面的紀錄。此外，有關活動亦提升了有線電視在香港的品牌形象。耗資港幣一億五千萬美元的新數碼新聞中心已於二〇〇二年四月由香港特別行政區行政長官主持揭幕。

互聯網及多媒體

寬頻服務訂戶人數在二〇〇二年首六個月由十六萬戶增至十九萬二千戶，增長幅度較二〇〇一年溫和。由於競爭加劇，每戶每月平均收入由一年前的港幣二百二十五元下降至港幣二百一十三元。

截至六月底，有線寬頻的寬頻網絡已覆蓋全港大約一萬幢大廈超過一百七十八萬戶家庭，這個基建規模只有目前主導電話服務的營辦商才能相比擬。此外，優越的遞增成本架構為有線寬頻在市場上提供了競爭優勢。

在二〇〇二年上半年的資本性開支為港幣三億五千二百萬元，主要用作購買收費電視的數碼化解碼器、拓展網絡、寬頻服務用的有線調制解調器及相關設備，以及已於是年四月揭幕的數碼新聞中心。在網絡興建方面，為數港幣五千二百萬元的職工成本已撥作資產成本。

九倉新電訊

疲弱的經濟及全球電訊業蕭條，導致期內香港整體電訊市場收縮，惟九倉新電訊能繼續擴大市場佔有率和控制成本，加上堅穩的業務基礎和早年建立的領先優勢，九倉新電訊的客戶人數、業務量、收入和營業盈利率均錄得穩健增長。

於二〇〇二年六月三十日，九倉新電訊安裝的固網線路增至二十七萬條，市場佔有率超過百分之七，即在六個月內淨增加了三萬三千條或在十二個月內增加了八萬六千條。營業額較二〇〇一年上半年增加百分之二十四，達港幣五億七千二百萬元；毛利則增加百分之四十三，達港幣三億三千一百萬元（毛利率為百分之五十八，二〇〇一年則為百分之五十）。營業支出淨額增加百分之九至港幣一億九千萬元；未扣除折舊、攤銷、利息及稅項前的營業盈利（EBITDA）增加百分之一百四十七，達港幣一億四千一百萬元（EBITDA盈利率為百分之二十五，二〇〇一年則為百分之十二），以上種種為九倉新電訊帶來了港幣三百萬元的輕微純利，二〇〇一年同期則淨虧損港幣四千四百萬元。現金流出淨額由二〇〇一年的港幣二億三千一百萬元減少至港幣一億八千八百萬元。

在二〇〇二年上半年，來自商業客戶的總收入增加至港幣四億五千四百萬元，較二〇〇一年上半年上升百分之十八，約佔**九倉新電訊**總收入約百分之七十九。在二〇〇二年上半年，來自住宅客戶的總收入增加至港幣一億一千八百萬元，較二〇〇一年上半年增加百分之五十一，佔公司總收入約百分之二十一。

二〇〇二年上半年的資本性開支為港幣二億四千四百萬元，主要用作購買電話設備及拓展網絡。在拓展網絡方面，為數港幣三千二百萬元的職工成本已撥作資產成本，並包括在資本性開支內。

集團

一如預期，集團的財務狀況主要受惠於利率下調，期內的總借貸成本為港幣四億四千八百萬元（二〇〇一年：港幣七億四千三百萬元），資本化利息為港幣六千五百萬元（二〇〇一年：港幣一億一千一百萬元）。撥作支出的借貸成本為港幣三億八千三百萬元，較去年同期的港幣六億三千二百萬元減少百分之三十九。截至二〇〇二年六月底，債務與總資產比率保持平穩，約為百分之二十三點七。

中期業績評議

1. 二〇〇二年中期業績及分部表現回顧

截至二〇〇二年六月三十日止六個月內集團錄得股東應佔盈利為港幣十二億零二百萬元，較去年同期港幣十一億四千五百萬元上升5%。每股盈利為港幣四角九仙，去年同期則為港幣四角七仙。儘管面對疲弱的經濟及激烈的競爭環境，集團盈利仍然穩健地增長，反映本集團的核心業務資產有較強的回復力。

營業額及收入

集團是期營業額為港幣五十五億七千六百萬元，較去年同期港幣五十八億零三百萬元減少港幣二億二千七百萬元或4%，此乃主要由於物業銷售下降港幣四億八千二百萬元所致。

擁有兩個核心資產海港城及時代廣場的地產投資分部收入錄得令人鼓舞的增長，上升3%至港幣二十二億八千六百萬元，此乃由於港威大廈第三、五及六座、港威豪庭及大上海時代廣場的出租率均出現上升所致。佔集團業務資產70%的海港城及時代廣場，總收入由二〇〇一年上半年的港幣十九億零二百萬元上升港幣二千六百萬或1%至二〇〇二年上半年的港幣十九億二千八百萬元。

儘管面對嚴峻的經濟環境及市況，集團的通訊、媒體及娛樂業務分部繼續錄得持續的增長，總收入增加港幣二億九千九百萬元或20%，達港幣十七億六千二百萬元，此乃由於收費電視、互聯網多媒體及電訊服務的收入增長所致。由於期內直播二〇〇二年世界盃及有效的反盜看措施，收費電視的廣告收益增加，且訂戶數目亦上升至六十萬戶，致使收費電視的營業額增加港幣七千五百萬元或9%至港幣八億七千七百萬元。寬頻訂戶數目較去年增加近一倍至十九萬二千戶，令互聯網及多媒體業務的營業額增加港幣一億一千四百萬元至港幣二億四千六百萬元，增幅為86%。由於有線寬頻集團旗下的收費電視和互聯網及多媒體業務的收入持續增長，令該集團的收入上升港幣一億八千九百萬元或20%至港幣十一億二千三百萬元。佔九倉新電訊（通訊、媒體及娛樂另一項業務分部）總收入76%的固網電話服務收入增長港幣一億三千一百萬元或43%至港幣四億三千三百萬元，令其電訊收入上升港幣一億零九百萬元至港幣五億七千二百萬元，增幅為24%。

包括核心資產現代貨箱碼頭有限公司（「現代貨箱」）的物流分部的總收入為港幣十四億七千八百萬元，較去年同期港幣十五億五千二百萬元減少港幣七千四百萬元或5%。收入減少主要由於馬士基為配合其由新加坡搬遷至馬來西亞的安排，於二〇〇一年上半年使用香港作為短期的臨時貨運中轉中心，而現代貨箱於是期內則缺少了該項特殊貨運流量的非重覆且一次性收益貢獻，以致其所處理的吞吐量下跌了7.1%。

營業盈利

期內未扣除折舊、攤銷、利息及稅項前的營業盈利（「EBITDA」）為港幣三十一億八千六百萬元，較去年同期港幣三十億元增加了港幣一億八千六百萬元或6%。期內折舊及攤銷（包括為數港幣一千一百萬元的商譽攤銷）為港幣六億四千七百萬元，較去年同期上升23%，此乃由於有線寬頻及九倉新電訊不斷擴張的網絡及設備的資本性開支的折舊上升及有線寬頻備用節目的攤銷增加所致。

期內未扣除借貸成本的營業盈利為港幣二十五億三千九百萬元，較去年同期的港幣二十四億七千三百萬元增加3%。

地產投資分部的營業盈利增長9%至港幣十六億零八百萬元。佔集團業務資產70%的海港城（包括酒店）及時代廣場於二〇〇二年上半年錄得營業盈利總額港幣十四億零六百萬元，較去年同期港幣十三億零三百萬元上升了港幣一億零三百萬元或8%。

地產發展分部為集團錄得輕微的盈利貢獻。

通訊、媒體及娛樂業務的營業盈利錄得重大的增長，由去年同期的港幣九千七百萬元增加港幣一億零六百萬元至港幣二億零三百萬元，增長逾一倍。有線寬頻集團的營業盈利增加港幣五千一百萬元或38%至港幣一億八千五百萬元，此主要由於綜合了收費電視及寬頻業務的業績淨額所致。雖然收費電視服務的收入錄得9%的增長，營業盈利卻減少港幣三千一百萬元或17%，此主要由於二〇〇二年世界盃有關的非重覆性的節目製作成本增加所致。憑著訂戶增加及高槓桿營運模式，互聯網及多媒體分部轉虧為盈，由二〇〇一年上半年營業虧損港幣五千一百萬元扭轉至是期獲得盈利港幣三千一百萬元。九倉新電訊亦轉虧為盈，由去年同期錄得虧損港幣四千四百萬元，扭轉至是期獲得盈利港幣三百萬元。

主要由於如上文所述失去馬士基非重覆且一次性的淨收益貢獻，現代貨箱的營業盈利下降港幣五千九百萬元。

借貸成本

期內淨借貸成本為港幣三億八千三百萬元，較去年同期港幣六億三千二百萬元大幅減少，此乃由於市場利率下調及集團的再融資活動成功地降低息差所致。是期淨借貸成本已扣除撥作資產成本的港幣六千五百萬元，上年同期已撥作資產成本的數額則為港幣一億一千一百萬元。集團的平均借貸成本的年利率由二〇〇一年上半年6.5%下降至二〇〇二年上半年度的3.8%。

餘下項目

期內營業盈利淨額為港幣二十一億五千六百萬元，較二〇〇一年上半年增加港幣三億一千五百萬元或17%。

是期其它扣除淨額為港幣二億四千七百萬元，去年同期則無此項目。是期其它扣除淨額主要包括分別為發展中及作出售用途物業作出減值撥備港幣二億零四百萬元及為投資作出減值撥備港幣四千三百萬元。

集團應佔聯營公司虧損為港幣一億一千二百萬元，與此相比，二〇〇一年上半年則為港幣一億一千八百萬元。兩期的應佔虧損主要由於集團旗下一聯營公司就一項物業發展項目碧堤半島作出減值撥備所致。

集團的除稅前盈利為港幣十七億九千七百萬元，較去年同期的港幣十六億八千三百萬元增加港幣一億一千四百萬元。

是期稅項支出為港幣二億八千五百萬元，與此相比，去年同期則為港幣一億九千一百萬元，此乃主要由於集團的營業盈利淨額增加以及為以往年度的評稅增加港幣四千七百萬元額外準備所致。

少數股東權益為港幣三億一千萬元，去年同期則為港幣三億四千七百萬元。

有關各分部的進一步資料編列於第9及10頁的賬項附註第2條。

2. 流動資金與資本資源

於二〇〇二年六月三十日，集團的股東權益為港幣五百四十五億一千三百萬元，較於二〇〇一年十二月三十一日的港幣五百四十六億四千五百萬元有所減少。按此基準，集團於二〇〇二年六月三十日的綜合資產淨值為每股港幣22.27元，去年年底則為每股港幣22.33元。

附加資料	
為更有效反映集團的資產淨值，茲將具客觀基準的調整臚列如下：	
	每股
於二〇〇二年六月三十日的資產淨值	港幣22.27元
經調整：	
現代貨箱	
－ 根據以往平均交易價格	2.27元
有線寬頻	
－ 根據二〇〇二年六月三十日的市值	2.62元
於二〇〇二年六月三十日經調整每股資產淨值	港幣27.16元

期內集團的經營業務提供港幣二十二億元的淨現金收入。投資活動包括期內港幣九億二千七百萬元的資本性開支，其中包括有線寬頻集團為數港幣三億五千二百萬元的支出，主要用作購買收費電視的數碼化解碼器、拓展網絡、購買寬頻服務用的有線調制解調器及相關設備，以及已於是年四月揭幕的數碼新聞中心。此外亦包括九倉新電訊用作購買電話及網絡設備的支出為數港幣二億四千四百萬元。其它資本性開支包括現代貨箱碼頭為興建九號貨櫃碼頭耗資港幣一億五千一百萬元，以及各物業發展項目及翻新工程為數港幣一億八千萬元的支出。

資本性開支中包括的資本化成本，主要為有線寬頻為數港幣五千二百萬元（二〇〇一年：港幣五千七百萬元）及九倉新電訊為數港幣三千二百萬元（二〇〇一年：港幣二千六百萬元）的用作拓展網絡的員工成本。是期九倉新電訊並無就有關電訊容量及服務的非現金收入被列作儀器及設備資產的資本化成本而涉及相關數額被列入遞延收入賬項內，二〇〇一年全年則為港幣七千一百萬元。其它資本化成本主要包括是期有線寬頻撥作遞延項目為數港幣四千五百萬元（二〇〇一年：港幣五千九百萬元）的節目製作成本。所有資本化成本及遞延收入，均分別按照集團的會計政策攤銷及確認。

其它投資活動包括淨購入港幣四億三千九百萬元非買賣證券，以及集團按其在各聯營公司的持股比例，借予各聯營公司以作主要為擎天半島及碧堤半島的物業發展用途的貸款港幣八億九千九百萬元。

於二〇〇二年六月三十日，集團的負債淨額與資產總值比率為23.7%，較二〇〇一年十二月三十一日的23.4%輕微增加。集團的負債淨額由二〇〇一年十二月三十一日的港幣一百九十八億元增至二〇〇二年六月三十日的港幣二百零二億元，此乃為數港幣二百三十六億元的負債減為數港幣三十四億元的存款、債券和現金的所得數額。集團的負債淨額包括屬於一非全資擁有的附屬公司現代貨箱碼頭有限公司為數港幣十億七千三百萬元的借款，該等借款對本公司及集團旗下其它附屬公司並無追索權。

截至二〇〇二年六月三十日止六個月，借貸市場維持高流動資金水平。集團掌握此良機，以大幅下調的利息成本及更優惠的條款安排了總數為港幣二十一億元的信貸，為多項信貸作出再融資，該等優惠條款中包括較長還款期、更為寬鬆的條約及加入循環條款。在融資活動中，集團安排透過旗下一全資附屬公司發行港幣六億元的零售債券，發行成績理想，債券全數被認購。此乃首次由香港私營公司發行的零售債券。

不包括由聯營公司本身安排的擎天半島及碧堤半島項目貸款，本集團可用的承諾備用信貸及債券為數港幣二百七十九億元，而非承諾備用信貸則為港幣二十五億元。集團可用的承諾備用信貸較二〇〇一年十二月三十一日少港幣六十三億元，此乃主要由於取消兩項成本較高的承諾備用信貸所致，該兩項備用信貸金額分別為港幣四十五億元及港幣十四億元。集團現正安排數項條款更優惠的信貸，其中一項為數港幣四十五億元的信貸將於二〇〇二年九月完成。於二〇〇二年六月三十日，集團的貸款總額為港幣二百三十六億元。茲將集團於二〇〇二年六月三十日的借款還款期分析如下：

借貸還款期	港幣億元							
一年內償還	20	8%						
一至兩年內償還	95	41%						
二至三年內償還	62	26%						
三至四年內償還	18	8%						
四至五年內償還	41	17%						
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 70%;">— 有抵押</td> <td style="width: 15%; text-align: right;">50</td> <td style="width: 15%; text-align: right;">21%</td> </tr> <tr> <td>— 無抵押</td> <td style="text-align: right;">186</td> <td style="text-align: right;">79%</td> </tr> </table>			— 有抵押	50	21%	— 無抵押	186	79%
— 有抵押	50	21%						
— 無抵押	186	79%						
總數	236	100%						

於二〇〇二年六月三十日，集團的銀行備用信貸以賬面總值港幣一百九十二億一千四百萬元的若干投資物業作按揭。於二〇〇一年十二月三十一日，銀行備用信貸則以賬面總值港幣一百九十一億七千一百萬元的投資物業作按揭。

茲將集團於二〇〇二年六月三十日的借貸總額，按貨幣劃分的分析列述如下：

	港幣億元
港幣	160
美元（已交換成以港元為本位）	70
人民幣	6
	236

集團的借貸主要以港元和美元為本位，而所有以美元為本位的借貸已透過遠期外匯合約方式交換成以港元為本位的借貸。

集團嚴格控制金融衍生工具的運用，集團購入的大部分衍生工具均用以應付集團所面對的利率波動。

為有利於進行業務和投資活動，集團維持合理水平的現金盈餘，主要以港元和美元為主。於二〇〇二年六月三十日，集團繼續持有以藍籌股為主的長期投資組合，市值為港幣十三億元。

3. 僱員

集團旗下僱員約九千二百九十人，員工薪酬乃按工作性質和市況而釐定，並於年度增薪評估內設有表現評估部分，以推動及獎勵個人工作表現。是期的職工成本總額為港幣九億九千一百萬元，二〇〇一年上半年則為港幣十億零一百萬元。

遵從最佳應用守則

本公司並無任何董事得悉任何資料，會令彼等有理由認為本公司在截至二〇〇二年六月三十日止六個月期間內任何時間，曾出現沒有遵從香港聯合交易所有限公司的證券上市規則附錄十四內載列的最佳應用守則的情況。惟關於在二〇〇二年五月十七日已公布的有關本公司一非全資附屬公司及會德豐有限公司（「會德豐」）旗下一全資附屬公司之間的一項租約，乃與本公司的主要股東會德豐涉及利益衝突者，則並未根據上述最佳應用守則第十一段的條文呈予本公司董事會會議予以議決批准，惟已呈予本公司董事會予以書面議決批准。

董事的股份權益

於二〇〇二年六月三十日，本公司董事個人佔有本公司及本公司旗下一附屬公司有線寬頻通訊有限公司（「有線寬頻」）的證券實質權益如下：

	持有數量
本公司 – 普通股	
李唯仁先生	686,549
羅拔賓士先生	17,000
吳天海先生	650,057
吳梓源先生	178,016
有線寬頻 – 普通股	
吳天海先生	750,000

於二〇〇二年六月三十日，本公司董事個人擁有根據本公司行政人員認股獎勵計劃（「該計劃」）而獲賦予可認購本公司股份的認購權的權益如下：

董事名稱		於二〇〇二年 一月一日 尚未行使的 認購權所涉及 的股份數量	於本財政 期間內 已行使的 認購權所涉及 的股份數量	於二〇〇二年 六月三十日 尚未行使的 認購權所涉及 的股份數量	可行使 認購權的期間 (日/月/年)	於行使 認購權時就 每股須付 的認購價 (港幣)	就認購權 的賦授而 已付的代價 (港幣)	
李唯仁先生	(甲)	22/06/1993	210,000	—	210,000	17/06/1997至 16/06/2003	19.00元	1.00元
羅義坤先生	(甲)	22/06/1993	100,000	—	100,000	17/06/1996至 16/06/2003	19.00元	1.00元
吳天海先生	(甲)	16/04/1992	500,000	(500,000)	—	13/04/1995至 12/04/2002	12.00元	1.00元
	(乙)	22/06/1993	200,000	—	200,000	17/06/1996至 16/06/2003	19.00元	1.00元
吳梓源先生	(甲)	22/06/1993	100,000	—	100,000	17/06/1996至 16/06/2003	19.00元	1.00元

期內吳天海先生曾行使根據該計劃而獲賦予的認購權，以認購價每股港幣12.00元認購本公司的普通股合共500,000股。

除上文披露外，根據本公司按證券(披露權益)條例(「披露權益法」)第29條而存置的登記冊所載錄，就涉及根據披露權益法或上市公司董事進行證券交易的標準守則須向本公司及聯交所發出通知的資料而言：

- (甲) 本公司董事及行政總裁於二〇〇二年六月三十日並無持有本公司及其相聯法團(披露權益法所指的相聯法團)的證券權益，及
- (乙) 在本財政期間內，本公司並無董事或行政總裁或彼等的任何配偶或十八歲以下子女，持有權利或行使該等權利以認購本公司股本證券或債務證券。

主要股東權益

茲將本公司遵照披露權益法第16(1)條規定而存置的登記冊所載，於二〇〇二年六月三十日直接或間接就10% (按面值計算) 或以上的本公司任何級別的股本佔有權益的所有有關者名稱，以及彼等分別佔有或被視為佔有其權益的有關股數列述如下：

名稱	普通股股數
(甲) Diplock Holdings Limited	1,050,087,051
(乙) WF Investment Partners Limited	1,069,456,184
(丙) 會德豐有限公司	1,241,430,213
(丁) Bermuda Trust (Guernsey) Limited	1,241,430,213

附註：

為免出現疑問及誤將股份數目雙重計算，務請注意上述所列的各項持股數字均有重疊，此等重疊情況為列於上述(甲)項名下的股份乃與列於上述(乙)項名下的股份全數重疊或包括在後者之內，上述(乙)及(丙)項之間亦出現同樣的重疊情況，而上述列於(丙)及(丁)項名下的有關股份則涉及同一批股份；根據披露權益法，名列於上者於二〇〇二年六月三十日全部皆被視為佔有該等有關股份的權益。

購買、出售或贖回股份

於本財政期間內，本公司或任何其附屬公司並無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

認股權計劃

根據本公司的行政人員認股獎勵計劃而賦予本公司董事的認股權的詳細資料編列於上文標題為「董事的股份權益」一節內。

茲將本公司賦予而尚未行使的認股權（該等認股權乃已賦授予包括董事在內的二十一名全皆與本公司簽訂了根據僱傭條例被稱為「持續合約」的僱傭合約的有關僱員）及本財政期間內認股權變動的資料刊列如下：

	賦授日期 (日/月/年)	於二〇〇二年 一月一日尚未行使 的認購權所涉及 的普通股數量	於本財政 期間內已行使 的認購權所涉及 的普通股數量	於二〇〇二年 六月三十日尚未 行使的認購權所 涉及的普通股數量	可行使 認購權的期間 (日/月/年)	於行使 認購權時 就每股須付 的認購價 (港幣)	就認購權 的賦授而 已付的代價 (港幣)
(甲)	16/04/1992	680,000	(680,000)	—	13/04/1995至 12/04/2002	12.00元	1.00元
(乙)	22/06/1993	1,823,000	(42,000)	1,781,000	17/06/1996至 16/06/2003	19.00元	1.00元
(丙)	01/08/1996	330,000	—	330,000	01/08/2002至 31/07/2003	25.00元	1.00元
(丁)	01/08/1996	440,000	—	440,000	01/08/2005至 31/07/2006	25.00元	1.00元
		<u>3,273,000</u>	<u>(722,000)</u>	<u>2,551,000</u>			

緊接所有由有關的僱員於本財政期間內行使本公司認股權的行使日之前的本公司普通股收市價加權平均數為每股港幣17.84元。

本財政期間內並無任何認股權已取消或作廢。除上述的董事及僱員外，並無向上市規則第17.07條所述的任何其他類別的參與者賦授任何認購權。

暫停過戶登記

本公司將於二〇〇二年十月十七日(星期四)至二〇〇二年十月二十一日(星期一)(首尾兩天包括在內),暫停辦理本公司的股份登記過戶手續。凡欲獲派上述中期股息而尚未登記過戶者,須於二〇〇二年十月十六日(星期三)下午四時正前,將過戶文件連同有關股票,一併送達本公司的股份登記處,即位於香港中環夏慤道十號和記大廈四樓的登捷時有限公司,以辦理有關過戶手續。

承董事會命
秘書
陳永生

香港 二〇〇二年八月二十二日